
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/660/2024 

RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy wykonywane lokalnym transportem 

zbiorowym na terenie Gminy Stawiguda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 poz. 40 ze zm.) oraz art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778), art. 2, 4, 5, 5a ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do 

ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz. U. z 2018 r. poz. 295 ze zm.), 

art. 16 ust. 5 ustawy z dnia 29 maja 1974 r. o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1100), art. 20 ust. 2 i 3 ustawy z 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych 

osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2039 ze zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się osoby uprawnione do korzystania z bezpłatnych i ulgowych przejazdów, wykonywanych 

autobusowym gminnym transportem zbiorowym, którego organizatorem jest Gmina Stawiguda: 

1) do ulgi 100% na podstawie biletów jednorazowych są uprawnione: 

a) dzieci do 4 lat, pod warunkiem niekorzystania przez dziecko z oddzielnego miejsca siedzenia, 

b) funkcjonariusze Straży Granicznej w czasie wykonywania czynności służbowych związanych 

z zapobieganiem i przeciwdziałaniem nielegalnej migracji, realizowanych na szlakach komunikacyjnych 

o szczególnym znaczeniu międzynarodowym; 

2) do ulgi 95% na podstawie biletów jednorazowych jest uprawniony: 

a) przewodnik lub opiekun towarzyszący w podróży osobie niewidomej albo osobie niezdolnej do 

samodzielnej egzystencji, 

b) przewodnik lub opiekun towarzyszący w podróży inwalidzie wojennemu zaliczonemu do I grupy 

inwalidów; 

3) do ulgi 93%, na podstawie biletów jednorazowych lub miesięcznych imiennych, są uprawnione osoby 

niewidome uznane za niezdolne do samodzielnej egzystencji; 

4) do ulgi 78% na podstawie biletów jednorazowych, uprawnieni są: 

a) dzieci w wieku do 4 lat, 

b) umundurowani funkcjonariusze Straży Granicznej w czasie wykonywania czynności służbowych 

związanych z ochroną granicy państwowej, a także w czasie konwojowania osób zatrzymanych, służby 

patrolowej oraz wykonywania czynności związanych z kontrolą ruchu granicznego, 

c) funkcjonariusze Służby Celno-Skarbowej w czasie wykonywania czynności służbowych kontroli 

określonej w dziale V ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 2123



d) umundurowani funkcjonariusze Policji w czasie konwojowania osób zatrzymanych lub chronionego 

mienia, przewożenia poczty specjalnej, służby patrolowej oraz udzielania pomocy lub asystowania przy 

czynnościach organów egzekucyjnych, 

e) żołnierze Żandarmerii Wojskowej oraz wojskowych organów porządkowych wykonujący czynności 

urzędowe patrolowania i inne czynności służbowe w środkach transportu zbiorowego, 

f) jedno z rodziców lub opiekun dzieci i młodzieży dotkniętych inwalidztwem lub niepełnosprawnych, 

g) cywilne niewidome ofiary działań wojennych uznane za osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji, 

h) inwalidzi wojenni zaliczeni do I grupy inwalidów, 

i) żołnierze odbywający niezawodową służbę wojskową, z wyjątkiem służby okresowej i nadterminowej 

oraz osoby spełniające obowiązek tej służby w formach równorzędnych; 

5) do ulgi 78% na podstawie biletów jednorazowych lub miesięcznych imiennych uprawnione są dzieci 

i młodzież dotknięte inwalidztwem lub niepełnosprawne; 

6) do ulgi 51%, na podstawie biletów jednorazowych, są uprawnieni: 

a) kombatanci i inne osoby uprawnione – emeryci, renciści i inwalidzi oraz osoby pobierające uposażenie 

w stanie spoczynku lub uposażenie rodzinne, o których mowa w ustawie o kombatantach oraz niektórych 

osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, 

b) wdowy lub wdowcy – emeryci i renciści oraz osoby pobierające uposażenie w stanie spoczynku lub 

uposażenie rodzinne pozostałym po kombatantach i innych osobach uprawnionych, o których mowa 

w ustawie o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu 

powojennego; 

7) do ulgi 51%, na podstawie biletów imiennych miesięcznych, są uprawnieni: 

a) studenci do ukończenia 26 roku życia; osobom, które ukończyły studia pierwszego stopnia przysługuje 

to prawo do dnia 31 października roku, w którym ukończyły te studia, 

b) doktoranci do ukończenia 35 roku życia; 

8) do ulgi 49% na podstawie biletów jednorazowych lub miesięcznych imiennych są uprawnione osoby 

niezdolne do samodzielnej egzystencji, z wyjątkiem osób niewidomych uznane za niezdolne do 

samodzielnej egzystencji; 

9) do ulgi 49%, na podstawie biletów imiennych miesięcznych, są uprawnione: 

a) dzieci i młodzież w okresie od rozpoczęcia odbywania obowiązkowego rocznego przygotowania 

przedszkolnego do ukończenia szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej - publicznej lub 

niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia, 

b) dzieci i młodzież, nie dłużej niż do ukończenia 18. roku życia, w okresie pobierania nauki języka 

polskiego, historii, geografii, kultury polskiej lub innych przedmiotów nauczanych w języku polskim w: 

- szkołach prowadzonych przez organizacje społeczne za granicą zarejestrowanych w bazie 

prowadzonej przez upoważnioną jednostkę podległą ministrowi właściwemu do spraw oświaty 

i wychowania, 

- szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych państw, 

- sekcjach polskich funkcjonujących w szkołach działających w systemach oświaty innych państw, 

- szkołach europejskich działających na podstawie Konwencji o Statucie Szkół Europejskich, 

sporządzonej w Luksemburgu dnia 21 czerwca 1994 r. (Dz. U. z 2005 r. poz. 10); 

10) do ulgi 37%, na podstawie biletów jednorazowych lub miesięcznych imiennych, są uprawnione osoby 

niewidome, jeśli nie są uznane za osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji; 

11) do ulgi 37%, na podstawie biletów jednorazowych, uprawnione są: 

a) dzieci w wieku powyżej 4 lat do rozpoczęcia odbywania obowiązkowego rocznego przygotowania 

przedszkolnego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2123



b) inwalidzi wojenni; 

12) do ulgi 33%, na podstawie biletów imiennych miesięcznych, są uprawnione następujące osoby: 

a) nauczyciele przedszkoli publicznych lub niepublicznych oraz nauczyciele szkół podstawowych i szkół 

ponadpodstawowych – publicznych lub niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, 

b) nauczyciele akademiccy, 

c) nauczyciele uczący języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej lub innych przedmiotów 

nauczanych w języku polskim w szkołach i sekcjach, o których mowa w pkt 9 lit. b; 

13) do bezpłatnego przejazdu środkami publicznego transportu zbiorowego ma prawo poseł i senator. 

2. Wysokość ulgi przypisana uprawnionym osobom wymienionym w ust. 1 pkt 4 lit. f i w pkt 5 dotyczy 

wyłącznie przejazdów z miejsca zamieszkania lub miejsca pobytu do przedszkola, szkoły, szkoły wyższej, 

placówki opiekuńczo-wychowawczej, placówki oświatowo-wychowawczej, specjalnego ośrodka szkolno-

wychowawczego, specjalnego ośrodka wychowawczego, ośrodka umożliwiającego dzieciom i młodzieży 

spełnianie obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, ośrodka rehabilitacyjno-wychowawczego, domu pomocy 

społecznej, ośrodka wsparcia, zakładu opieki zdrowotnej, poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym 

poradni specjalistycznej, a także na turnus rehabilitacyjny - i z powrotem. 

§ 2. Do ulg samorządowych na podstawie Stawigudzkiego Biletu Aglomeracyjnego - biletu miesięcznego 

imiennego uprawnieni są: 

1) do ulgi 100% wartości biletu po zastosowaniu ulgi ustawowej, młodzież ucząca się, której rodzice lub 

opiekunowie prawni są zameldowani w gminie Stawiguda lub są mieszkańcami gminy Stawiguda, 

płacącymi podatek dochodowy od osób fizycznych w gminie Stawiguda; 

2) do ulgi 100% uprawnieni są: 

a) emeryci i renciści mieszkający na terenie gminy Stawiguda, 

b) osoby z niepełnosprawnością nie wymienione w wykazie osób uprawnionych do przejazdów 

bezpłatnych, na podstawie Legitymacji osoby niepełnosprawnej wydanej przez zespoły orzekania 

o niepełnosprawności lub orzeczenia o niepełnosprawności wydanego przez zespoły ds. orzekania 

o niepełnosprawności, 

c) Zasłużeni Dawcy Przeszczepu, na podstawie Legitymacji “Zasłużony Dawca Przeszczepu”, 

d) Zasłużeni Honorowi Dawcy Krwi, na podstawie Legitymacji stwierdzającej nadanie odznaki honorowej 

„Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” I, II, III stopnia wraz z legitymacją Honorowego Dawcy Krwi lub 

Odznaką “Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony dla Zdrowia Narodu”; 

3) do ulgi 100% wszyscy mieszkańcy zameldowani w gminie Stawiguda lub mieszkańcy gminy Stawiguda 

płacący podatek dochodowy od osób fizycznych w gminie Stawiguda. 

§ 3. Do ulg samorządowych na podstawie biletów jednorazowych: do ulgi 50% uprawnieni są: 

1) dzieci i młodzież w okresie od rozpoczęcia odbywania obowiązkowego rocznego przygotowania 

przedszkolnego do ukończenia szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej – publicznej lub niepublicznej 

o uprawnieniach szkoły publicznej, nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia; 

2) studenci do ukończenia 26 roku życia; osobom, które ukończyły studia pierwszego stopnia przysługuje to 

prawo do dnia 31 października roku, w którym ukończyły te studia; 

3) doktoranci do ukończenia 35 roku życia; 

4) emeryci i renciści. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2123



§ 4. Tracą moc uchwały: 

1) uchwała nr X/78/2019 Rady Gminy Stawiguda z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie ustanowienia 

uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy wykonywane lokalnym transportem zbiorowym na terenie 

Gminy Stawiguda; 

2) uchwała nr XLVII/416/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr X/78/2019 Rady Gminy Stawiguda z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do 

zwolnień i ulg za przejazdy wykonywane lokalnym transportem zbiorowym na terenie Gminy Stawiguda; 

3) uchwała nr L/442/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr 

X/78/2019 Rady Gminy Stawiguda z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do 

zwolnień i ulg za przejazdy wykonywane lokalnym transportem zbiorowym na terenie Gminy Stawiguda 

zmienionej uchwałą nr XLVII/416/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr X/78/2019 Rady Gminy Stawiguda z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie ustanowienia 

uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy wykonywane lokalnym transportem zbiorowym na terenie gminy 

Stawiguda. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Niski 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2123



Uzasadnienie 

 

Rada gminy, w formie uchwały, ustala ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 

w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich w oparciu 

o obowiązujące przepisy prawa, między innymi ustawy o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami 

publicznego transportu zbiorowego, ustawy o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych  

oraz ich rodzin (Dz. U. z 2023 r. poz. 1100), art. 20 ust. 2 i 3 ustawy z 24 stycznia 1991 r., ustawy 

o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego,  

przy jednoczesnym ustaleniu ulg samorządowych. 

Wprowadzenie zmian w ulgach i uprawnieniach do ulg (wprowadzono Stawigudzki Bilet Aglomeracyjny 

oraz objęto uprawnieniami więcej grup społecznych) wpłynie pozytywnie na wybór gminnej komunikacji 

publicznej, co zmniejszy korki, emisję dwutlenku węgla i smog. 

Obecnie obowiązujące uchwały, dotyczące ustanowienia uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy 

wykonywane lokalnym transportem zbiorowym na terenie Gminy Stawiguda, zostają uchylone. 

Podjęcie uchwały może skutkować zmniejszeniem wpływów do budżetu Gminy Stawiguda. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2123


		2024-04-11T11:16:50+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




